12 Meses R$ 990,00 R$ 29.700,00

ANEEL
Suporte técnico,
customização e

adequação
12 Meses R$ 1.161,05 R$ 34.831,50

UNICAMP
Serviço de Manutenção

Evolutiva
12 Meses R$ 706,30 R$ 175.000,00

8.12 O valor  global  estimado  para a prestação de serviços é de  R$ 286.407,20 (duzentos e oitenta e 

seis mil, quatrocentos e sete reais e vinte centavos).  A seguir, apresenta-se o custo  detalhado  da 
contratação, de acordo com o documento  02500.0016367/2021.  Estes valores  são 
condizentes   aos  praticados no mercado, considerando a média dos contratos com objeto s  
semelhantes em outros órgãos da Administração Pública.